
PATVIRTINTA 

Akmenės r. Dabikinės Vladimiro 

Zubovo mokyklos direktoriaus 2023 m. 

kovo 21 d. įsakymu Nr. V-45 

 

AKMENĖS R. DABIKINĖS VLADIMIRO ZUBOVO MOKYKLOS UGDYMO KOKYBĖS 

GERINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

  

         1. Mokymosi pagalbos mokiniui teikimo proceso dalyviai: specialiųjų poreikių mokinių  

mokytojai, klasių vadovai, bendrabučio auklėtojai, tėvai (globėjai / rūpintojai), socialinė pedagogė, 

psichologė, mokyklos vaiko gerovės komisija, mokyklos administracija. 

 2. Mokyklos direktorius koordinuoja mokinių mokymosi pasiekimų gerinimo pagalbos 

teikimo procesą –priimtų sprendimų, įgyvendinamų priemonių savalaikį įgyvendinimą, tų priemonių 

poveikio analizės vykdymą. 

 Mokinių pasiekimų gerinimo priemonės. 

 3. Specialiųjų poreikių mokinių mokytojai: 

3.1. identifikuoja mokymosi pagalbos poveikį ir bendradarbiauja su klasės vadovu 

žodžiu, per el. dienyną; 

 3.2. ugdymo turinį  formuoja, atsižvelgdami į mokinių jau turimą mokymosi ir 

sociokultūrinę patirtį; 

 3.3. ugdymo planą sudaro, atsižvelgiant į mokinio intelekto sutrikimą (nežymų, vidutinį 

arba labai žymų) ir mokinių specialiuosius ugdymosi poreikius (dideli, labai dideli); 

 3.4. pamokose pritaiko užduotis pagal mokinio gebėjimus, specialiuosius ugdymosi 

poreikius; 

 3.5. taiko individualius ugdymo metodus ir būdus; 

 3.6. tikslingai panaudoja edukacines erdves mokinių integracijai praktiniams 

gebėjimams ir savarankiškumo įgūdžiams ugdytis; 

 3.7. pamokų metu teikiama mokytojo padėjėjo pagalba; 

 3.8. kviečia į pamokas švietimo pagalbos, sveikatos specialistus (psichologą, logopedą, 

socialinę pedagogę, bendrosios praktikos slaugytoją); 

 3.9. pagal poreikį kviečia mokinių tėvus (globėjus / rūpintojus) dalyvauti pamokose; 

 3.10. 5–10 specialiosiose klasėse mokomuosius dalykus vertina 10 balų vertinimo skale; 

 3.11. 1–4 specialiųjų klasių mokinių pasiekimų pažangą fiksuoja pagal pasiektą 

mokymosi lygį; 

 3.12. lavinamųjų klasių ir socialinių įgūdžių ugdymo klasėse mokinių pažanga ir 

pasiekimai balais nevertinami, nurodo padaryta ar nepadaryta pažanga; 

 3.13. kasdieninius pasiekimus vertina ideografiniu žymėjimu; 

 3.14. ieško būdų mokinių mokymo(si) motyvacijai skatinti, taiko pamokos refleksijas; 

 3.15. geriausius mokymosi  pasiekimus skelbia viešai „Mokinių asamblėjoje“. 

 4. Klasių vadovai, švietimo pagalbos specialistai (logopedas, socialinis pedagogas): 

 4.1. bendradarbiauja su mokomųjų dalykų mokytojais dėl mokymosi problemų, 

pagalbos teikimo būdų ir priemonių; 

 4.2. išsiaiškina mokinio mokymosi pasiekimų gerinimo pagalbos poveikį, tėvų (globėjų 

/ rūpintojų) lūkesčius; 

 4.3. aptaria mokymosi pagalbos priemones, pagalbos teikimo galimybes; 

 4.4. koreguoja mokinių individualų ugdymo planą; 

 4.5. rūpinasi, kad namuose  būtų tinkamos sąlygos laisvalaikiui ir poilsiui. 



 5. Vaiko gerovės komisija: 

 5.1. svarsto, organizuoja švietimo pagalbos teikimą, švietimo programų pritaikymą 

mokiniams, turintiems didelių ir labai didelių ugdymosi poreikių; 

 5.2. analizuoja taikytų mokiniui priemonių ir būdų pasiekimams gerinti veiksmingumą, 

pagal poreikį kviečia tėvus (globėjus / rūpintojus) ar teikia rekomendacijas mokytojams, klasės 

vadovams dėl ugdymo proceso koregavimo. 

 6. Mokyklos administracija: 

 6.1. inicijuoja ir organizuoja mokinių skatinimą už padarytą pažangą; 

 6.2. sudaro sąlygas mokiniams rinktis neformaliojo švietimo būrelius pagal poreikį, o 

mokytojams – atsižvelgti į mokinių, lankančių būrelius, pasiekimus; 

 6.3. sudaro sąlygas pertraukų metu aktyviai ir prasmingai leisti laiką; 

 6.4. bendradarbiauja su mokytojais, klasių vadovais, švietimo pagalbos specialistais, 

mokinių tėvais (globėjais / rūpintojais); 

 6.5. inicijuoja mokinių pažangos ir pasiekimų gerinimo pagalbos teikimo vykdymą; 

 6.6. vykdo mokinių pažangos ir pasiekimų gerinimo proceso stebėseną; 

 6.7. skatina mokytojus teikti metodinę pagalbą jaunesniems mokytojams, dalintis 

pedagogine patirtimi. 

 7. Tėvai (globėjai / rūpintojai): 

 7.1. užtikrina, kad mokiniai be pateisinamos priežasties nepraleistų pamokų; 

 7.2. domisi vaiko pasiekimais ir bendradarbiauja su klasės vadovu, dalykų mokytojais, 

socialine pedagoge, bendrabučio auklėtojomis, mokyklos administracija. 

 8. Laukiamas rezultatas: 

 8.1. pagerės pamokų lankomumas (romų tautybės mokiniams); 

 8.2. mokykla taps dar patrauklesnė turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų 

ugdymosi poreikių vaikams. 

____________________ 

 

 

 

PRITARTA  

Mokyklos taryboje 2023 m. 

kovo 20 d., posėdžio protokoliniu 

nutarimu, protokolo Nr. T-4 

 

 

 

 

 

 

 

           


